Verpflichtungen der Fondation Entente Franco-Allemande (FEFA) 

Im Rahmen der Künstlerresidenzen 2017 wird die FEFA den beiden ausgewählten Künstlern bzw. Künstlerinnen die 
vertraglichen Regelungen vorlegen, die die Bedingungen und Zahlungsmodalitäten bezüglich des monatlichen 
Stipendiums in einer Höhe von 2.500€ (zweitausendfünfhundert Euro) enthalten.  

Der Betrag wird zu Beginn jeden Monats auf das Konto des Künstlers bzw. der Künstlerin überwiesen.  

Es ist Aufgabe der KünstlerInnen, diese Summe selbst zu verwalten. Der Betrag soll sämtliche Kosten des Aufenthaltes 
decken (Reise- und Transportkosten, Verpflegung, Kommunikation, Material, Unterbringung etc.).